
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 95 del  24.04.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 95  del 24.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MANIFESTAZIONE “BURATTINI NEI GIARDINI” – APPROVAZIONE CONTENUTI  E COSTI RASSEGNA 

2017.   
 

L'anno 2017 addì  24 (ventiquattro) del mese di aprile  alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 
Premesso che: 

- questa Amministrazione da tempo è impegnata nell’organizzazione, nel sostegno e nella 

realizzazione di spettacoli teatrali rivolti anche a bambini e ragazzi, sia nell’ambito della stagione 

teatrale del Teatro Comunale Niccolini sia nel periodo primaverile ed estivo; 

- in tale ambito, in collaborazione con i Comuni di Tavarnelle e Barberino, e più recentemente 

anche di Bagno a Ripoli, è stata organizzata la rassegna “Burattini nei Giardini”, costituita da 

spettacoli di marionette, di teatro di figura e di animazione;  

 

Dato atto che la rassegna, che propone spettacoli  in orario pomeridiano nella frazioni di 

Cerbaia, Mercatale e nel Capoluogo, ha registrato sempre un buon afflusso di pubblico, 

proponendo esibizioni di eccellente livello qualitativo; 

 

Dato atto che per l’anno in corso è stato richiesto di inserire gli spettacoli all’interno di 

manifestazioni già in programma, sia nel Capoluogo che nelle frazioni interessate, con l’obiettivo di 

attrarre un maggior numero di spettatori; 

 

Vista la proposta presentata da Italo Pecoretti con mail del 3.04.2017 per conto della Terzo 

Studio Progetti per lo spettacoli Srl con sede in Via della Gioventù, 3 a Ponte a Egola (PI), e 

costituita da tre spettacoli da svolgersi nel periodo 9 giugno-4 luglio ed articolati come segue: 

- Venerdì 9 giugno a San Casciano Val di Pesa (Giardino biblioteca) ore 18:00 L'Allegra Brigata 

in “DE' DETTO IL CENCIO” spettacolo di burattini a guanto; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 95 del  24.04.2017

2

- Venerdì 23 giugno a Cerbaia (giardini di Piazza E. Balducci) ore 18:00 Burattini al chiaro di 

Luna in “PULCINELLA E LA PRINCIPESSA RAPITA” spettacolo di burattini a guanto; 

- Venerdì 4 luglio a Mercatale Val di Pesa (Piazza del Popolo) ore 18:00 Politheater in “STORIA 

DI DODONE RE DEL CARNEVALE” spettacolo di burattini e attori; 

  

Considerate la professionalità e l’esperienza più che ventennale dell’Associazione “Terzostudio 

Porgetti per lo spettacolo srl , che si occupa della promozione del teatro di strada e di figura 

attraverso la linea poetica e progettuale del "Teatro delle città", che vede nei centri storici e nelle 

piazze i palcoscenici deputati ad un teatro semplice e diretto; 

Dato atto che l'Associazione ha svolto in questo settore, in Toscana ed oltre, numerose iniziative 

ed appuntamenti di successo, pubblicando anche una serie di libri che restano gli annuari italiani 

delle arti di strada e dando vita al periodico trimestrale “Teatro da Quattro Soldi”; 

 

Rilevato inoltre che l’Associazione “Terzostudio Progetti per lo spettacolo srl”, riconosciuta dal 

Ministero dei Beni Culturali come teatro di figura di rilevanza nazionale, è inoltre socio fondatore 

dell'Associazione “Teatri di Figura/Agis” e socio fondatore della Federazione Nazionale Artisti di 

Strada/Agis; 

Rilevato che l'Associazione si è occupata con successo dell'organizzazione delle scorse edizioni 

della rassegna, predisponendo il programma degli eventi e gestendo tutti gli aspetti tecnico - 

organizzativi degli spettacoli ed i contatti con le compagnie; 

 

Dato atto che la proposta dell’Associazione “Terzostudio Progetti per lo spettacolo srl” per 

l'edizione 2017 prevede una spesa pari a quella sostenuta per l’ultima edizione; 

 

Preso atto che l’organizzazione della rassegna avrà un costo complessivo pari a € 1.430,00, iva 

inclusa; 

 

Dato atto che l’Amministrazione si farà inoltre carico delle spese relative  all'apertura della 

pratica Siae ed a quelle di promozione e diffusione del materiale pubblicitario; 

Acquisiti i  seguenti parere favorevoli resi ai  dell’art. 49  L.267/00: 

- del responsabile del servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione  Cultura e Sport  in 

ordine alla regolarità tecnica; 

- del responsabile  del Servizio Economico Finanziario  in ordine al parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA

1. di realizzare la rassegna di teatro di figura “Burattini nei giardini”, per l’anno 2017 così 

proposto dall’Associazione “Terzostudio Progetti per lo spettacolo srl” con sede in Via della 

Gioventù n. 3 – 56024 Ponte a Egola (PI), (C.F./P.I .01945720504); 

 

2. di dare atto che le date e le località previste per gli spettacoli potranno variare in 

conseguenza di accordi tra l’Amministrazione Comunale e l’Associazione; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 95 del  24.04.2017

3

 

3. di dare atto che la rassegna teatrale avrà un costo complessivo pari ad € 1.430,00, iva 

inclusa; 

 

4. di provvedere inoltre alla copertura delle spese discendenti dall'apertura della pratica Siae, 

ad oggi non quantificabili ed alla divulgazione dell'iniziativa attraverso la stampa di materiale 

pubblicitario; 

 

5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio 

Vicesegretario Segreteria Comunicazione  Cultura e Sport; 

 

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  95 del  24.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 08.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 08.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


